
Wspólny  System Segregacji Odpadów  

Śmieci w pięciu kolorach 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (opublikowanym 4 stycznia 

2017 roku w Dzienniku Ustaw pod poz. 19), od 1 lipca br w Polsce obowiązuje Wspólny System 

Segregacji Odpadów (WSSO). Nowe, ujednolicone dla całego kraju, zasady przewidują, że  odpady 

powinny być segregowane już u źródła - czyli bezpośrednio w budynkach wielorodzinnych, domach 

jednorodzinnych, czy innych miejscach, gdzie powstają odpady komunalne – w podziale na cztery 

frakcje: szkło kolorowe i bezbarwne, papier, w tym tektura, metale i tworzywa sztuczne oraz odpady 

ulegające biodegradacji. Dla prowadzenia tej selektywnej zbiórki każdej frakcji odpadów obowiązują 

jednakowe w całym kraju 4 kolory pojemników: szkło powinno trafić do pojemnika zielonego, papier – do 

niebieskiego, odpady metalowe i plastikowe – do żółtego, a bioodpady, w tym m.in. resztki kuchenne  – 

do brązowego. W rezultacie każdy budynek powinien mieć na różne rodzaje odpadów segregowanych 

cztery pojemniki, a do odpadów zmieszanych, których nie da się poddać jednoznacznej selekcji, służyć 

ma odrębny, piąty, pojemnik. 

Nowe rozwiązania to wzmocnienie dobrej praktyki, która już wcześniej  zaczęła funkcjonować w 1,4 tys. 

gmin w Polsce, gdzie segreguje się odpady w czterech frakcjach lub więcej. Zmobilizowanie 

samorządów jest niezbędne w związku z wymogami, jakie stawia Unia Europejska. W 2020 r. Polska 

musi uzyskać 50-proentowy poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia: papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła. Z końcem 2016 r. było to 26 proc., a roczna zmiana wynosiła zaledwie 0,7 

proc. 

Ministerstwo Środowiska zakłada, że w projektowanej gospodarce cyrkularnej, czyli takiej, gdzie odpady 

nie trafiają na składowiska, a są ponownie przetwarzane, poziom recyklingu odpadów komunalnych 

w perspektywie 2030 r. wzrosnąć może do 65 proc. Z kolei składowanie odpadów miałoby być 

ograniczone do 10 proc. 

Zgodnie z przepisami samorządy mają czas do 31 grudnia 2017 r., "na dostosowanie i opisanie 

pojemników", tak by mieszkańcom ułatwić segregację. Na całkowitą wymianę pojemników na te we 

właściwych kolorach, gminy będą miały pięć lat (maksymalnie do 30 czerwca 2022 r.). MŚ wprowadziło 

też okres przejściowy ze względu na konieczność wygaszania już obowiązujących umów z firmami 

odbierającymi śmieci. Oznacza to, że wprowadzenie nowych zasad segregacji odpadów 

w poszczególnych gminach będzie odbywało się w terminach uzależnionych od czasu zakończenia tych 

umów, lecz nie dłużej niż do 30 czerwca 2021 r. 

Czytaj więcej: Poradnik Ministerstwa Środowiska o odpadach 

http://naszesmieci.mos.gov.pl/images/185/ministerstwosrodowiskaprzewodnikdlagminnet.pdf 

 

http://naszesmieci.mos.gov.pl/images/185/ministerstwosrodowiskaprzewodnikdlagminnet.pdf

